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Vážení čtenáři, 
květen se nám překlápí do června a s ním přichází i první volby tohoto 

roku. Určitě si všímáte všude kolem sebe plakátů, polepených autobusů 
a dalších ploch, ze kterých vykukují známé i neznámé tváře. A Hradečák 
v tomto není výjimkou. I když je Lukáš Řádek jako náměstek primátor-
ky známým a představování nepotřebuje, najdete uvnitř jeho názory na 
EU. A samozřejmě se uvnitř dočtete spoustu dalších zajímavostí, napří-
klad o tom jak Městské lesy provozují psí hotel nebo informace o soutě-
ži na budoucí využití socialistického monumentu u Koruny. 

Přeji Vám příjemné čtení.                                                         Eliška H.    

(Pokračování na str. 2)

Dlouho očekávaná rekonstrukce historických severních teras 
a přilehlých Žižkových sadů v centru města by měla začít na pře-
lomu let 2026 a 2027. Novinářům to dnes řekl investiční náměstek 
primátorky Lukáš Řádek (TOP 09). Hradečtí radní na svém úter-
ním jednání schválili vypsání výběrového řízení na projektanta. 
V současnosti je naprostá většina teras kvůli havarijnímu stavu 
už více než 10 let uzavřená. Po rekonstrukci za odhadovaných 
200 milionů se sady přiblíží své původní podobě od architekta 
Františka Thomayera a přes opravené terasy povede i bezbarié-
rová cesta na Velké náměstí.

Rekonstrukce severních teras 
a Žižkových sadů má začít za dva a půl roku

Město Hradec Králové zahájilo architektonicko-výtvarnou 
soutěž na redesign prostranství u ulice U Koruny, kde stojí 
monument z doby socialismu. Cílem je proměnit tuto historic-
kou lokalitu do moderního veřejného prostoru. 

Není to tak dlouho, co Městské lesy v blízkosti lesního hřbi-
tova znovuotevřely útulek s novým názvem Azyl pro zvířata. 
Chystají řadu novinek a některé z nich již představili. Kromě 
nového vizuálu, zaměstnanců a stavebních úprav je to psí ho-
tel. A samozřejmě nejen na něj jsem se přišla podívat a poklá-
bosit s vedoucím útulku, Jakubem Formanem.

V Hradci Králové se rozjíždí soutěž o nové 
využití socialistického monumentu u Koruny 

Psí hotel má v Azylu 
pro zvířata jasné místo

Jakube, kočka nebo pes? A proč? 
Určitě pes. Věnuji se myslivecké 

kynologii a sám chovám několik psů.
V úvodu jsem zmínila psí hotel, 
v dnešní době už celkem běžná 
věc, jak funguje ten Váš?

Psí hotel funguje podobně jako lid-
ský hotel. Lidé u nás mohou za úplatu 
ubytovat psa a ten od nás dostane 
standardní péči. Nejvíce tuto službu 
lidé využívají při dovolených nebo 
pracovních cestách do zahraničí, kdy 
si toho svého pejska nemohou vzít 
s sebou. 

Jaké případy „zákazníků“ jsou 
nejčastější? Předpokládám, že do-
volené majitelů…

Nejčastěji máme delší pobyty, kdy 
lidé odjíždějí na dovolené a jejich čtyř-
nohý kamarád s nimi odjet nemůže. 

Dále pak krátkodobé pobyty, třeba 
na několik hodin nebo jeden den. To 
klienti využívají v případě, že musí na 
krátkou pracovní cestu nebo řešit své 
záležitosti s úřady a není možné mít 
pejska s sebou. 

Předpokládám, že ubytováváte více 
pejsků?

Kapacita hotelu je 25 míst.
Musí se přijít zájemce s pejskem 
podívat nebo lze zavolat?

Snažíme se fungovat co nejvíc pro-
klientsky, takže se rezervace dá udě-
lat online na našich stránkách https://
www.azylprozviratahk.cz/psi-hotel/. 
Tam zároveň naleznou zájemci veš-
keré informace, co mít s sebou, kolik 
stojí noc a co vše pejska u nás čeká. 
Hlavní náplní Azylu pro zvířata ale 
zůstává postarání se o opuštěná 
zvířata, je to tak?

Samozřejmě, to je naším primárním 
úkolem. Proto máme dva stálé za-
městnance, kteří se primárně starají 
o všechna zvířata. Kromě toho máme 
ještě několik externistů, kteří se za-
jímají nebo přímo studují obor zabý-
vající se prací se zvířaty nebo péčí 
o ně. Ti nám chodí vypomáhat během 
víkendů nebo svátků. Navíc ještě spo-
lupracujeme s hradeckou Střední od-

Severní terasy stojí na místě ně-
kdejších městských hradeb a i s Žiž-
kovými sady se nacházejí v městské 
památkové rezervaci. Nyní jsou terasy 
v havarijním stavu a pro veřejnost jsou 
přes deset let uzavřené. Jejich obno-
vu město chystá od roku 2012. Podle 
hradecké radnice se nyní vytoužená 
revitalizace za odhadovaných 200 mi-
lionů korun výrazně přiblížila. Radní 
na svém včerejším zasedání schválili 
vypsání výběrového řízení na pro-
jektanta, který vypracuje projektovou 
dokumentaci pro vydání stavebního 
povolení, a dále projektovou doku-
mentaci k zadání a provádění stavby.

„Předpokládáme, že pokud bude 
výběr projektanta úspěšný, moh-
li bychom mít potřebné dokumenty 
k dispozici na jaře roku 2026. Násle-
dovat bude výběr zhotovitele, který, 
opět v případě příznivého vývoje, by 
mohl se samotnou rekonstrukcí za-

čít na přelomu let 2026 a 2027,“ řekl 
dnes dopoledne novinářům investiční 
náměstek primátorky Lukáš Řádek. 
Severní terasy jsou podle něj dlouho-
době v havarijním stavu a udržovací 
práce by nebyly efektivní. Radnice se 
proto rozhodla pro kompletní rekon-
strukci za odhadovaných 200 milionů 
korun. S fi nancováním by měla po-
moct dotace z evropského programu 
IROP.

Rekonstrukce severních teras 
a Žižkových sadů by měla přinést 
řadu změn. „Dojde k opravě teras 
včetně několika schodišť, vybudo-
váno bude zcela nové schodiště na 
Kavčí plácek. Změní se také síť cest, 
které by měly zajistit bezbariérový 
přístup až na Velké náměstí. Revitali-
zace se dočkají architektonické prvky 
v území i kruhová fontána ve středu 
sadů, zároveň bude vyměněn a dopl-
něn městský mobiliář. Vedle toho se 

upraví odvodňovací systém, aby mohl 
dostatečně odvádět vodu z teras prá-
vě do sadů,“ uvedl Řádek. O bezba-
riérovém přístupu ze Žižkových sadů 
hovořili zástupci radnice už v loňském 
roce. Tehdy uvažovali i o vybudování 
výtahu na Velké náměstí. Podle Řád-
ka ale nakonec od tohoto záměru ve-
dení města ustoupilo. 

Velkou součástí plánované rekon-
strukce bude výměna a oprava in-
ženýrských sítí, kterých je v daném 
území celá řada, ať už jde o vodovod, 
kanalizaci, elektřinu nebo telekomu-
nikaci. Obměny se dočká zeleň, ze-
jména řada stromů je zde ve špatném 
až havarijním stavu. Celkově se park 
pročistí, některé nevyhovující druhy 
dřevin, keřů a rostlin budou odstraně-
ny a nahradí se řadou nových. 

V současné době je na severních 
terasách téměř nefunkční systém ka-
nalizace a odvádění dešťových vod 
ze svahu, což způsobuje hromadění 
vody v terasách a další zhoršování 
jejich stavu. „Situaci dále komplikuje 
silný kořenový systém některých stro-
mů, který postupně degraduje stabilitu 
teras a opěrných zdí,“ řekl Řádek. Ofi -
ciálně jsou prakticky celé terasy uza-
vřené, zejména během červnového 
divadelního festivalu Regiony ovšem 
někteří lidé tento zákaz nerespektu-
jí. Hrozí tak reálně i sesun hradeb. 
O tom, že stav teras opravdu není 
dobrý, se Hradečané přesvědčili už 
před 13 lety. V roce 2011 se sesunula 
část hradeb vedle Adalbertina. Pada-
jící cihly naštěstí nezasáhly lidi, ale 
poškodily tři zaparkovaná auta. Pokud 
by k něčemu takovému došlo zno-
vu, mohlo by to mít ničivé následky.

V centru pozornosti stojí přestavba 
oblasti kolem monumentu Galerie cti, 
která připomíná éru reálného socialis-
mu. Tento betonový monument, ozdo-
bený reliéfem pěticípé hvězdy a frag-
menty socialistických hesel, může 
získat nový význam. Radnice si od 
soutěže slibuje inovativní řešení, které 
respektuje historický kontext, ale záro-
veň přináší moderní prvky a zeleň.  

První kolo soutěže, otevřené pro 
širokou veřejnost i odborníky, se uza-
vře 29. srpna. Porota vybere tři až pět 
nejlepších návrhů, které postoupí do 
další fáze. V té autoři rozpracují své 
koncepty do detailů.  Podobu budou-
cího prostranství chce mít radnice pod 
kontrolou hned od začátku celého pro-
jektu. Plánovací kancelář ONplan, po-
věřená organizací soutěže, má za úkol 
zajistit, že výsledky budou harmonicky 
zapadat do stávající struktury města.  
„S veřejností proběhla dvě setkání, 

jedno z nich přímo na místě, takzvaně 
nad mapou. Od účastníků jsme si vy-
slechli řadu návrhů, komentářů a do-
plnění, které se staly součástí zadání 
soutěže,“ vysvětluje v tiskové zprávě 
náměstek Adam Záruba (Změna pro 
Hradec). Projekt, který se rozprostírá 
mezi ulicí U Koruny, Sukovými sady 
a Gočárovou třídou, nezahrnuje jen 
přestavbu samotného monumen-
tu, ale i celkovou rekonstrukci ulice. 
Vize předpokládá nové komunikace, 
chodníky a zvýšené množství zeleně.  
Celkové náklady na přestavbu by po-
dle odhadů mohly dosáhnout desítek 
milionů korun. Tento ambiciózní pro-
jekt by neměl jen revitalizovat důležitý 
městský prostor, ale také vyřešit dlou-
ho diskutovanou budoucnost socia-
listického monumentu. Město doufá, 
že výsledky soutěže obdrží do konce 
roku, což umožní zahájení prací v blíz-
ké budoucnosti.  

Hradec více třídí, 
na skládkách končí 
méně odpadu 

Snahou města Hradec Králové 
ve spolupráci se společností Hra-
decké služby, která vedle svozu 
odpadů zajišťuje komplexní měst-
ský systém nakládání s odpady, 
je snižování produkce skládko-
vaných odpadů a zároveň zlep-
šování poměru odpadů vhodných 
k recyklaci. Díky průběžně reali-
zovaným krokům se daří zkvalit-
ňovat systém, motivovat obyva-
telstvo k důslednějšímu třídění 
odpadů, a postupně tak naplňovat 
stanovené cíle. 

V loňském roce vyprodukovali 
obyvatelé hradeckých domácností 
téměř 32 tisíc tun takzvaných komu-
nálních odpadů, což jsou veškeré 
odpady vznikající v domácnostech. 
Během sledovaného období došlo 
k celkovému meziročnímu poklesu 
produkce těchto odpadů, kdy oproti 
roku 2022 se jedná o pokles o 873 
tun. Úspěchem je dosažení výrazné-
ho poklesu produkce skládkovaných 
odpadů, tedy směsného komunál-
ního odpadu a objemného odpadu. 
Zatímco v roce 2022 bylo odvezeno 
na skládky 16 702 tun těchto odpa-
dů, v roce 2023 se jednalo o 15 140 
tun. Rozdíl je tedy zhruba 1 562 tun 
za rok neboli více než 9 procent.

Produkce skládkovaných odpadů 
v roce 2023 činila 162 kilogramů 
na jednoho obyvatele města, což je 
oproti celostátnímu průměru velmi 
příznivý výsledek. Část objemného 
odpadu ze sběrných dvorů, zejména 
pohovky, gauče, křesla a jiný čalou-
něný nábytek, byla předána na linku 
pro výrobu alternativního paliva pro 
cementárny. Místo skládkování byl 
tedy tento odpad využit energetic-
ky. Koncem roku 2022 byl na celém 
území města zahájen sběr biologic-
ky rozložitelného odpadu z kuchyní, 
jehož roční produkce činila téměř 
300 tun. Tento odpad je využíván 
energeticky ve specializované bio-
plynové stanici. 



Velká změna práv spotřebitele 
aneb smlouva o poskytování 
digitálního obsahu – II. část

V minulém právním okénku jsme Vám zběžně předsta-
vili smlouvu o poskytování digitálního obsahu a na jaké 
případy se vztahuje. Nyní se zaměříme na spotřebitelská 
práva a jejich uplatnění při koupi digitálního obsahu či 
služby, a dále na novinky přizpůsobené zvláštní povaze 
digitálního obsahu.

Po zakoupení Vám musí být digitální obsah zpřístup-
něn (např. na e-mailu nebo úložišti) bezodkladně po uza-
vření smlouvy, a to v nejnovější verzi digitálního obsahu 
v době uzavření smlouvy.

Zákonem došlo dále k zakotvení nových povinností 
v souvislosti se zajišťováním aktualizací digitálního obsa-
hu. Podnikatel je povinen poskytnout uživateli zakoupeného digitálního obsahu 
aktualizace – a to aktualizace nezbytné (aby byl digitální obsah bez vad po dobu 
trvání závazku – tedy takové, co zaručí jeho bezproblémový chod) a aktualizace 
smluvně ujednané (na nichž jste se s poskytovatelem ve smlouvě dohodli). Jest-
liže tak neučiní, tak může být digitální obsah vadný a Vám jako uživateli náleží 
práva z vadného plnění (reklamace).

Od uvedených typů aktualizací je třeba odlišovat změnu digitálního obsahu, 
kdy dochází k významné změně hlavních prvků příslušného digitálního obsahu, 
která může uživateli přinést nové funkce (upgrade), ale může se projevit i ne-
gativně a některé odebrat (downgrade). Proto musí být spotřebitel o plánované 
změně jasným a srozumitelným způsobem informován. V případě značně nega-
tivního dopadu změny může spotřebitel závazek do 30 dnů vypovědět.

Co se týká odstoupení od smlouvy, to je možné ve lhůtě 14 dnů od uzavření 
smlouvy (platí zde obecná právní úprava o odstoupení). U reklamací naopak zá-
leží na tom, zda se jedná o soustavné nebo jednorázové poskytování digitálního 
obsahu. U soustavného je možné vytknout vadu, která se projeví nebo vyskytne 
po dobu trvání závazku. Naproti tomu u jednorázového poskytování platí podob-
ný režim jako u obecné právní úpravy, neboť lze vytknout vadu, co se na digi-
tálním obsahu projeví v době dvou let od zpřístupnění. Prodejce tedy odpovídá 
pouze za takovou vadu, která existovala již při zpřístupnění digitálního obsahu.

.    JUDr. Jan Holásek, advokát, 
zastupitel města a senátor za Hradecko

CELÝ PROCES ODSTARTUJE UŽ NA ZAČÁTKU ČERVNA

U kempu Stříbrný rybník otevřeli opravené hřiště

Prodej fotbalového klubu se blíží

(Dokončení ze str. 1)

Nově zrekonstruované hři-
ště se otevřelo u hradeckého 
kempu Stříbrný rybník. Lidé 
si na něm mohou zahrát bas-
ketbal, fl orbal i volejbal.

Fotbalový klub FC Hradec Králové je na prodej. Hradecká 
radnice chce už na začátku června ofi ciálně vyhlásit hledá-
ní nového většinového vlastníka prvoligového klubu. Podle 
primátorky Pavlíny Springerové (HDK) by během léta mělo 
proběhnout první kolo jednání se všemi zájemci. Po druhém 
kole, které zahrne už pouze opravdu vážné zájemce, by měla 
radnice na podzim dostat konkrétní nabídky. Nový majoritní 
vlastník klubu by měl být známý nejpozději v prvním čtvrtletí 
příštího roku.

bornou školou veterinární a také Vete-
rinární univerzitou Brno, odkud k nám 
chodí na praxe jejich žáci a studenti.
Pokud by měl nějaký náš čtenář 
zájem o pejska z azylu, co by měl 
nejdříve udělat?

Rozhodně by se měl přijít podívat 
osobně. Nejlepší je se telefonicky 
domluvit s našimi pracovníky, domlu-
vit si termín schůzky a s pejskem se 
přijít seznámit. Naším úkolem není se 
zvířat zbavovat, ale hledat jim vhod-
né domovy. Proto pečlivě zjišťujeme, 
komu zvíře svěříme. Vyžadujeme 
osobní setkání, chceme vidět, jak se 
ke zvířeti zájemce chová a vyptáváme 
se ho na vše možné. Doporučujeme 
přijít pejska několikrát vyvenčit, trochu 
se vzájemně oťukat.  Pokud je vše 
v pořádku, můžeme se domluvit na 
adopci.
Člověk může občas s novým čle-
nem rodiny znejistět, sledujete 
následně život adoptovaných psů 
v nových rodinách?

Rozhodně ano. Jsme s rodinami 
v kontaktu, naše pracovnice jim po-
skytuje i poradenskou činnost. Občas 
nás přijdou i navštívit. 

Pokud máme podezření, že něco 
není v pořádku, můžeme se i přijet 
podívat osobně do nového domova.

Už jen webová prezentace a sociál-
ní sítě ukazují změnu ve směřování 
oproti tomu, jak to bylo v minulos-
ti. Je záměrem otevřít se více ve-
řejnosti?

Práce s veřejností patří mezi naše 
hlavní činnosti, neboť naším úkolem 
je hledat zatoulaným zvířatům jejich 
domovy a těm opuštěným domovy 
nové. Bez komunikace s veřejností 
bychom toto nedokázali. A sociální 
sítě jsou k tomuto účelu skvělé. Navíc 
nám lidé fandí a to nás nabíjí pozitivní 
energií.

Rádi lidem prezentujeme naši čin-
nost, nemáme se za co stydět, právě 
naopak. Provoz se zvířaty má ale svá 
pravidla. Z provozních a bezpečnost-
ních důvodů není možné otevřít areál 
útulku veřejnosti stále, proto organi-
zujeme Dny otevřených dveří.  
Když už jsme u těch návštěv, čte-
náře by určitě zajímalo, jestli si 
mohou přijít vyvenčit některého 
z pejsků. Jak tato aktivita probíhá 
a kdo může přijít?

Venčení psů veřejností je moc důle-
žité. Psi se dostanou ven na procház-
ku a lidé se s nimi seznámí, zamilují 
si je a často si je pak i odvedou domů 
jako nové členy rodiny. Na venčení je 
nutné se objednat, ideálně online přes 
rezervační systém na našem webu. 
Pokud přicházíte poprvé, zaregistru-

jeme si vás, zjistíme, jak to s pejsky 
umíte a podle toho vybereme vhodné-
ho psa. Na délce venčení se domlu-
víte s našimi pracovníky. Chodíte-li 
pravidelně, můžete si v rezervačním 
systému vybrat i pejska.
Kolik pejsků u vás aktuálně pobý-
vá?

V současné době máme 6 psů, kte-
ří čekají na vhodnou adopci. 

Zaznamenala jsem, že jste za-
vedli takzvané mazlící čtvrtky, co si 
pod tím mohou čtenáři představit?

Týká se to převážně koček, protože 
ty nechodí na rozdíl od psů na pro-
cházky. Lidé si mohou přijít pomazlit 
kočky a tím je socializovat. Některé 
kočky se k nám dostanou hodné a so-
cializované, některé jsou ale divoké 
a bojí se. Právě pro jejich socializaci 
využíváme mazlící čtvrtky. Z divoké 
kočky postupně uděláme ochočenou 
kočku a pak ji můžeme předat k adop-
ci novému majiteli.
Mohou vám lidé kromě mazlících 
čtvrtků a venčení psů pomoci i ji-
nak?

Ano. Jsme vděční za veškerou 
pomoc. V provozní době, kterou si 
návštěvníci najdou na našem webu, 
nebo případně po telefonické domlu-
vě, je možné donést do Azylu pro 
zvířata nějaký druh krmiva, ať už jsou 
to granule, konzervy nebo nějaké 
kapsičky. V omezeném množství be-
reme i vodítka, obojky nebo hračky. 
Rádi jsme samozřejmě i za případné 
fi nanční dary.
Děkuji za příjemné povídání a přeji 
Vám hodně šťastných zvířecích se-
tkání.                                     Eliška H.

Psí hotel má v Azylu pro zvířata jasné místo

Popenec obecný je druh rostliny patřící do čeledi hluchav-
kovité. Jedná se o vytrvalou bylinu s plazivými výhonky. Je 
to drobná bylinka, která je považována za plevel. Přitom léčí 
i omlazuje. Tato bylinka umí rychle pokrýt plochy záhonů. 
Kvete už brzy na jaře. Dá se použít k léčení mnoha chorob 
a neduhů. Můžeme z něj připravit omlazující koupel, nebo lé-
čivý olej. Obsahuje ale i látky, které mohou poškodit nemocná 
játra při nadměrném užívání.  

POPENEC OBECNÝ 
(BŘEČŤANOVITÝ) – Glechoma hederaceae

Kvete drobnými kvítky modré nebo 
světle fi alové barvy, příjemně voní 
a hojně ho navštěvují včely a čmelá-
ci. Pěstování rostliny je velmi jedno-
duché – spolehlivě a rychle se rozšíří 
sama.

K léčení se popenec užívá od 12. 
století v podobě čaje (Švýcarský čaj). 
Popenec využijeme i v kuchyni. Rost-
lina má výrazné aroma mentolu.

Sbírá se na jaře, zpravidla v dubnu 
a květnu, když rozkvete a má výraz-
nou vůni i chuť a je jedlý a léčivý. Při-
dává se do polévek, salátů, omelet. 
Listy a stonek lze použít i do omáček, 
nebo pokrmů z vajec. Lístky popence 
můžeme přidat např. do smoothies, 
čímž se zvýší dávka chlorofylu a vita-
minu C.

Popenec je bylina s všestrannými 
účinky. Pomáhá při respiračních pro-
blémech, zmírňuje příznaky nachla-
zení, zejména v podobě pití horkého 
čaje. Vedle povzbuzení chuti k jídlu 
vede k lepší činnosti žaludku, hlavně 
při nevolnosti a nadýmání. Podílí se 
na detoxikaci organizmu (čaj). Obklad 
z drceného nebo mletého popence 
pomáhá čistit vředy i špatně hojící se 
rány, oděrky. Rozdrcený list (čerstvý) 
mírní bolest a svědění po kousnutí 
hmyzem.

K léčení se používá podrcený nebo 
mletý čerstvý popenec, ale můžeme 
použít i listy a květy sušené. Nať suší-
me při teplotě do 40 °C. 

Příprava nálevu – 1 lžička sekané 
natě, zalijeme šálkem vroucí vody 
(250ml), užívá se 2-3x denně po dobu 
1-2 týdnů (použít při zánětech dýcha-
cích cest).

Odvar – do studené vody (250ml) 
nasypeme 1 lžíci natě a 2–4 minuty 
povaříme, Necháme louhovat cca 10 
minut.

Zevně se nálev i odvar může použít 
jako kloktadlo. Jako oplach či obklad 
mírní exém a urychluje hojení drob-
ných poranění kůže. 

Maska na pleť – příprava: hrst na-
močených (24 h) a rozemletých se-

men slunečnice, 1 lžíce medu, 1 lžíce 
kvalitního rostlinného oleje, 2 lžíce 
nati popence. Po 24h semena sluneč-
nice a popenec rozmixujeme a přece-
díme. Poté přidáme med a olej a mas-
ku aplikujeme na pleť, necháme půl 
hodiny působit. Pak masku smyjeme 
vlažnou vodou (vyhlazuje vrásky 
a čistí pleť).

V pokrmech působí blahodárně na 
metabolismus a pomáhá při potížích 
se zažíváním.

Podporuje funkci jater a ledvin, pů-
sobí protizánětlivě.

Popenec nekonzumujeme ve vět-
ším množství, ale vzhledem k jeho 
výrazné a silné chuti přidáváme jen 
malé množství.            Ing. Jiří Pirner

V následujících měsících by měla 
hřiště s areálem propojit lávka. Měst-
ské lesy zde chystají také domky 
v korunách stromů nebo chatky nad 
vodou. Hřiště je zmodernizované 
a multifunkční. „O trávení volného 
času v kempu Stříbrný rybník je stále 
větší zájem, proto je třeba neustále 
zlepšovat nabídku pro návštěvníky. 
Hřiště je rozvržením a vybavením 
ideální pro basketbal, volejbal nebo 
fl orbal. Zahrát si tu ale bude možné 
i tenis nebo nohejbal,“ uvádí v tiskové 
zprávě náměstek primátorky pro ob-
last sportu Miroslav Hloušek.

Využívat hřiště se už chystá řada 
hradeckých sportovních klubů. „Víme 
například, že hradečtí basketbalisté, 
Královští sokoli, zde už plánují několik 
tréninků i nábor nových členů,“ dodá-
vá Hloušek.

Hřiště je stejně jako kemp Stříbrný 
rybník ve správě společnosti Městské 
lesy Hradec Králové. Na jeho místě 

se původně nacházela zanedbaná 
chatka Osada a staré hřiště s nevyho-
vujícím povrchem i vybavením. 

„Naším cílem bylo vybudovat mo-
derní a plně funkční hřiště v příjem-
ném prostředí. Došlo proto na opra-
vu okolních chodníků, úpravu plotů 
a blízkého okolí hřiště. Původní chat-

ka byla zrekonstruována,“ prozrazuje 
ředitel Městských lesů Milan Zerzán.

Opravenou chatku je navíc možné 
si pronajmout na soukromé akce. Lidé 
v ní najdou zázemí s kuchyňským 
koutem a sociálním zařízením, v horní 
části je možnost přenocování pro pět 
až šest osob.

Dlouho připravovaný prodej měst-
ského klubu FC Hradec Králové do 
soukromých rukou se blíží. Hradecká 
radnice na začátku letošního roku vy-
brala poradce, který má městu s pro-
dejem akcií pomoci. Je jím sdružení 
fi rmy Havel & Partners a České spo-
řitelny, které prodej klubu už několik 
měsíců připravuje. A po schůzce z mi-
nulého týdne je jasné, že začátek pro-
cesu samotného prodeje je už oprav-
du na spadnutí. 

„V úterý 14. května jsme měli vel-
kou schůzku, ze které vyplynul nějaký 
harmonogram. V prvním červnovém 
týdnu bychom chtěli ofi ciálně vyhlásit, 
že hledáme strategického partnera 
a odstartovat celý proces,“ řekla Sa-
lonkám hradecká primátorka Pavlína 
Springerová. Městu se podle jejích 
slov už nyní hlásí pět až deset poten-
ciálních zájemců. Veřejně svůj zájem 
deklaroval bývalý fotbalista Ivo Ulich. 
Ten měl ke koupi klubu společně se 
svými partnery blízko už v roce 2017 
a i přes tehdejší krach dohody s rad-

Všichni zájemci tak nyní stojí na 
stejné startovací čáře. Poradce sice 
už městu připravil nějaké varianty, 
primátorka však kritéria výběru zatím 
zveřejnit nechce. „Víme, že chce-
me prodat více než 50 procent akcií 
klubu. Měli bychom chtít nabídky 
například za 51 procent, 66 procent 
a až třeba 99 procent akcií,“ uved-
la Springerová s tím, že radnice má 
k dispozici i orientační propočty ceny. 
Rozhodující ale budou až jednotlivé na-
bídky. 

Ačkoliv město prodá většinový po-
díl v prvoligovém klubu, chce si podle 
primátorky vytvořit pojistky proti tomu, 
aby klub nemohl ztratit licenci nebo se 
odstěhovat z města. Stadion má zů-
stat v majetku města. Zda bude nový 
většinový vlastník zároveň i provozo-
vatelem arény, bude jasné také až po 
dalších jednáních. Zatím je provozo-
vatelem loni v srpnu otevřeného sta-
dionu, který město přišel na 650 mi-
lionů korun bez DPH, fotbalový klub.

Zdroj: Salonky

nicí má o koupi klubu zájem i v sou-
časnosti. Dalším zájemcem je podni-
katel a politik Vlastimil Sehnal, který 
v roce 2022 poslal na radnici ofi ciální 
nabídku. Podle deníku Sport se zají-
má o koupi klubu také americká spo-
lečnost Blue Crow Sports Group nebo 
investiční společnost BICZ Holding 
pohybující se v realitním byznysu. 

Po schůzce z poloviny května už 
má vedení města připravený harmo-
nogram plánovaného prodeje. Na 
začátku června radnice ofi ciálně vy-
hlásí hledání strategického partnera. 
Během léta bude město v první fázi 
diskutovat se všemi zájemci. Druhé 
kolo pak už zahrne pouze opravdu 
vážné zájemce, kteří by měli během 
podzimu předložit městu závazné 
nabídky. Poté dojde k jejich vyhod-
nocení a fi nálnímu schválení prodeje 
zastupitelstvem města. Nový majoritní 
vlastník fotbalového klubu by tak dle 
odhadu primátorky měl být ofi ciálně 
potvrzený nejpozději v prvním čtvrtletí 
příštího roku. 





Přijmeme na HPP i zkrácený úvazek
švadlenu(šičku) do výroby bytového
textilu v jednosměnném provozu v Hrad−
ci Králové. Informace skoda.deni@
gmail.com nebo tel.: 603 579 183.

Hledáme nového kolegu na pozici
„technická podpora prodejního odděle−
ní“. Pozice je vhodná pro aktivního dů−
chodce ovládajícího PC, případně možno
i na zkrácený pracovní úvazek. Poža−
dované vzdělání: SŠ vzdělání technic−
kého/ekonomického směru včetně ma−
turity. Požadujeme: všeobecný přehled,
výborné komunikativní dovednosti, PC
uživatelsky, ŘP sk. B, zodpovědnost,
samostatnost, flexibilita. Náplň práce:
technická podpora prodejního týmu
pro osobní a užitkové vozy, převoz a tan−
kování vozidel, zajišťování vozidel na
showroomu, dobíjení vozidel, správa vo−
zového parku a půjčovny, zajišťování
STK + emise, dopravní inspektorát
přihlašování vozů – zastupitelnost za
kolegu. Finanční odměna 25.000 –
– 27.000 Kč (měsíc HM). Nástup možný
po domluvě, zaučení samozřejmostí.
Životopisy zasílejte na kutlakova@
farene.cz.

Prodám hnědé pianino PETROF za
30.000 Kč. Málo hrané. tel.: 702
759 901.

Kvalitní FROTÉ PROSTĚRADLA
české výroby dobře nakoupíte
v prodejně Textil LOUDA v Habr−
manově ul 295. VELKÝ VÝBĚR.
PŘIJĎTE SI NAKOUPIT VČAS,
31. KVĚTNA KONČÍME! Tel.: 495
260 604.

PŮJČKA – PENÍZE NA RUKU NEBO
ÚČET. VOLEJTE 607 747 959.

Koupím obrazy malířů: Vondráček,
Vovsová, Hanych, Zezula, Kaván, Porš,
Odvárka, Emler, Panuška, Honsa, So−
domka a dalších. Tel.: 776 393 000.

Solventní sběratel koupí větší
sbírku poštovních známek. Nejsem
obchodník, proto mohu nabídnout
reálnou cenu. Tel.: 774 913 398.

Koupím housle, violu, violoncello,
kontrabas v jakémkoliv stavu. Tel.:
735 004 665.

Poptávám ke koupi prvorepublikovou
vilu, dvougenerační rodinný dům. Lze i ve
stavu k rekonstrukci. Děkuji Radka Š.
Tel. 775 114 955.

Investiční společnost koupí pozemky
nebo soubory pozemků určené územním
plánem k výstavbě rodinných domů
v Královéhradeckém a Pardubickém kra−
ji. Hledáme výměry přesahující 4.000 m2.
Kontakt: 602 151 887.

Sháníme ke koupi chatu či menší
chalupu s větším pozemkem. Pozemek,
vlastní studna výhodou, může být i v za−
hrádkářské kolonii. Horší stav chatky
nevadí. Okolí Hradce Králové do 15 km.
Za nabídky předem děkujeme. Volejte
774 118 852.

Hledám s rodinou ke koupi rodinný
dům s větší zahradou a dojezdem do
15 km okolí Hradce Králové. Volejte Tel.:
774 742 111.

Máte volný byt nebo dům k nájmu
v Hradci Králové? Nabídněte k nájmu,
provizi neplatíte. Volejte 776 832 263.

Řešíte dědictví? Obraťte se na nás,
zajistíme ocenění pro notáře, případně
vyklizení i prodej. BERNECKER reality
s.r.o., najdete nás za hotelem Černigov,
již 30 let na stejné adrese. WWW.   BER−
NECKER.CZ , přijďte nebo volejte telefon
602 832 260.

STAVEBNÍ FIRMA PŘIJME ZEDNÍKY
IHNED. TEL.: 603 449 230.

Do zavedeného kadeřnického sa−
lonu v centru města Hradec Králové
přijmu kadeřnici a kosmetičku na ŽL.
Tel.: 604 275 834.

NABÍZÍM BRIGÁDU NA STAVBĚ V HK
TEL.: 774 198 064.

Do zavedeného truhlářství v HK
přijmu truhláře. Nutností vyučení
v oboru, se smyslem pro detail, pra−
covitý, šikovný, flexibilní a schopen
učit se novým trendům. Zájemci
zašlete svůj životopis na email:
fanwood@fanwod.cz.

Přijmeme výčepního/výčepní do res−
taurace BUDVARKA v HK na  DPP. Tel.:
737 551 614.

Hledáme brigádně nového kolegu
na výpomoc s převozy vozidel na DPP.
Může se jednat o aktivního starobního
důchodce. Požadujeme: samostatnost,
zodpovědnost, ŘP sk. B a C podmínkou.
Náplň práce: komunikace s kolegy
a převozy vozů v rámci našich poboček.
Finanční odměna 150 Kč/hodinu. Ži−
votopisy zasílejte na kutlakova@
farene.cz.

KOMPLETNÍ MALÍŘSKÉ A NATĚRAČ−
SKÉ PRÁCE! Zajišťujeme kompletní
malířské a natěračské práce vč. oprav *
byty * rodinné domy * společné prostory
bytových domů. Tel.: 733 191 594,
email: rekonstrukce@r−reko.cz.

Vyklizení z pozůstalosti domů, by−
tů. Tel.: 604 614 845.

MINI STĚHOVÁNÍ, HRADEC A OKO−
LÍ. Tel.: 604 614 845.

Vymaluji váš byt či dům, rychle,
kvalitně a za příznivé ceny. Tel.: 736
775 016.

www.vyklizení24.cz. rychlé vyklizení,
mini stěhování, odvoz zboží z ob−
chodu. Odvoz všeho nepotřebného.
HK a okolí – cena již od 500 Kč. Tel.:
604 593 505, 605 270 062.

ŘEŠÍTE POZŮSTALOST? Notář vás
vyzval k doložení stanovení ceny
nemovitosti? ZAVOLEJTE, VYHOTO−
VÍME VÁM JE! TEL.: 777 192 016.

ČISTÍRNA PEŘÍ – nabízíme čištění
peří, šití dek, polštářů. POLŠTÁŘE – na
počkání, DEKY – do druhého dne. Kydli−
novská ul. 156, HK. Tel.: 495 213 628,
724 996 937.

Opravuji aut. pračky po záruce. Petr
Samek H. Králové. Tel.: 604 804 655.

STĚHOVÁNÍ, VYKLIZENÍ, ROZVOZ
ZAKOUPENÉHO ZBOŽÍ Z OBCHODU.
p. Spálenský. Tel.: 602 437 172.

Řemeslné opravy pro Váš domov, in−
stalatérní práce, elektrika, opravy
spotřebičů, zámečnictví, opravy a údrž−
ba zahrad. techniky. Opravy motocyklů.
Tel.: 733 59 59 52.

STAVEBNÍ FIRMA HLEDÁ ZEDNÍKA
– OBKLADAČE NA DPP, popř ŽL. ŘP
– B. DÁLE PŘIDAVAČE FORMOU
BRIGÁDY NEBO DPP. NEJLÉPE
SEHRANOU PARTU 2 LIDÍ. PRÁCE
V HK. Tel.: 774 026 920.

POKLÁDKA VŠECH PODLAHOVÝCH
KRYTIN VČETNĚ DODANÍ MATE−
RIÁLU. Tel.: 774 026 920.

Vážené dámy, nabízím relaxační
masáž – v zimě zahřeje, v létě ochla−
dí. Používám jen přírodní přípravky.
Mobil 724 142 555, e−mail: ludvik46
@seznam.cz.

KOUPÍME 2+1, 3+1 V HK. I PŮVOD.,
ČERVEN A ČERVENEC 2024. RK – NE.
DĚKUJEME. TEL.: 601 344 678.

MÁTE VOLNÝ BYT ??? Pomůžeme
Vám do něj najít vhodného nájemníka.
Tel.: 777 192 016, www.bytyhradec.cz.

Koupím byt 2+1 a větší – HK, PA, Ho−
lice, ev. do 10 km. Tel.: 608 478 481.

ZDARMA vám sdělíme cenu vašeho
bytu nebo domu. RK – LORD. Tel.: 776
761 391.

Nabízíme k prodeji rodinný dům se
zahradou, 9 km od Hradce Králové. Po−
drobnosti a prohlídka na tel. 602 832
260.

HLEDÁŠ PRONÁJEM? CHCEŠ PRO−
NAJMOUT? INZERCE ZDARMA
– www.pronajemhradec.cz.

Koupím les. Je mi jedno kde. Jirka.
Tel: 724 806 101.

ŽALUZIE, ZASKLÍVÁNÍ LODŽIÍ, MAR−
KÝZY, ROLETY, LAMELOVÉ DVEŘE,
DOPLŇKY VELUX, SÍTĚ. INTERIÉRY
ANDRLE, VZORK. KANCELÁŘ, HABR−
MANNOVA 1699, HK. www.interiery−
−andrle.cz. TEL.: 495 214 860, 602 128
216.

MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE,
mytí prosklených výtahů. Fa ABACA.
Tel.: 603 467 540.

DIGITÁLNÍ PŘÍJEM TELEVIZE !!! Anté−
ny – satelity, montáž a opravy. Pracov−
ní doba: Po − Ne. Volejte na tel.: 728
259 790.

!!! LEVNÉ STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ !!! 
pozůstalostí, bytů, domů a zahrad.

! ! !  Z D  A R M  A ! ! !
přijedeme a naceníme

tel.: 777 922 223
www.vyklizeni−hk.cz.

VODOINSTALATÉRSTVÍ STRNAD s.r.o.
– OPRAVY – VÝMĚNY WC – BATERIE –
ROZVODY VODY, KANALIZACE, TOPENÍ
A PLYNU. Tel.: 737 741 424.

NEJRYCHLEJŠÍ ELEKTRO OPRAVY –
CD – TV – SAT – VIDEO – VĚŽE – ANTÉ−
NY – DIGITÁLNÍ PŘÍJEM, POZEMNÍ
I SATELITNÍ – ELEKTROINSTALACE.
PŘIJEDEME K VÁM. PO – NE. Tel.: 728
259 790.

MARTIN NEJL – ČIŠTĚNÍ KOBER−
CŮ, ČALOUNĚNÍ AUTOINTERIÉRŮ.
TELEFON: 603 467 761.

David Široký – ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,
čalouněného nábytku, mytí oken.
KVALITA A SPOLEHLIVOST! Tel.: 603
876 225.

DOPRAVA KONTEJNEROVOU AVIÍ.
TEL.: 723 737 008.

PŮJČUJI BANÁNOVKY. V HK DOVOZ
ZDARMA. www.bananovekrabice.com.
Tel.: 602 223 211. 

FRÉZOVÁNÍ PAŘEZŮ, ŠTĚPKOVÁNÍ
VĚTVÍ. Tel.: 602 216 516.

Výstavba všech druhů plotů a poklád−
ka zámkové dlažby. Tel.:607 936 272.

ŽALUZIE, ROLETY, SÍTĚ, PLASTOVÁ
OKNA – výrazná sleva až 25 %. Kancelář:
CINOGROUP, s.r.o., P. Jilemnického 28,
Plotiště n. L. Tel.: 602 327 102.

OPRAVY TELEVIZE, VIDEA, SATELITY
A ANTÉNY. ROČEK Tel.: 604 367 575.
PŘIJEDU I K VÁM.

Provádím veškeré stavební práce, obkla−
dy, dlažby, jádra aj. tel.: 702 897 412.

VYUČUJI ANGLICKÝ JAZYK. PRE−
ZENČNĚ I ON−LINE. PRAXE 30 let vč.
zahraničí – status rodilý mluvčí. Info na
tel.: 721 468 373. 

REKONSTRUKCE BYTŮ NA KLÍČ! Za−
jišťujeme kompletní rekonstrukce bytů
a domů na klíč * bourací a zednické
práce * instalatérské práce * elektřina *
sádrokartony * obkládání * podlahy *
malování. Tel.: 733 191 594, email:
rekonstrukce@r−reko.cz.

Elektroinstalace, voda, topení a plyn.
Novostavby i rekonstrukce, opravy.
Tel.: 736 215 552.

Stavební a zednické práce, rekon−
strukce a opravy, zateplování, zemní
práce minibagrem, bytová jádra, obkla−
dy a dlažby včetně venkovních, doprava
kontejnerem 2 t, pronájem lešení. Tel.:
602 167 268.

Vyklizení bytů z pozůstalostí. Tel.:
605 270 062, www.vyklizeni24.cz.

Oprava poškozených taškových, eter−
nitových i lepenkových střech, výměna
komínových lávek, natírání a plecho−
vání střech. Tel.: 602 892 006.

.......... ŘÁDKOVÁ INZERCE ..........

SLUŽBY

OSTATNÍ

BYTY − NEMOVITOSTI

VYKUPUJEME BYTY V HK! NEJVYŠŠÍ
CENA, PLATBA IHNED. RK – LORD. TEL.:
776 761 391.

Hledám chalupu nebo chatu na polo−
samotě nebo úplné samotě. Na lokalitě
mi nezáleží. Tel.: 703 890 073.

Prodej chalupy v Orlických horách s po−
zemkem 1800 m2, ihned k užívání bez
nutnosti investic. Další informace a pro−
hlídka na tel. 602 832 260.

Hledáme pro váženého klienta byt
v OV v Hradci Králové, 2+kk, 2+1, nebo
může být i 3+kk, 3+1 o výměře do
90 m2. Základní vybavenost bytu s balko−
nem a výtahem. Dobrá občanská vy−
bavenost, parkovací místo. Volejte
prosím na tel.: 774 118 852.

Sháním pro dceru ke koupi byt 2+1
v Hradci Králové, může být i v původním
stavu. Za nabídky předem děkuji. Tel.:
702 290 419.

Vlastníte starší nemovitost k rekon−
strukci? Rád ji odkoupím a opravím.
Jsem stavař. Tel.: 734 261 016.

Koupím garáž pro dlouhodobé usklad−
nění starožitností a nábytku. Gabča. Tel.
734 130 896.

Jsem zedník a hledám menší byt
v Hradci Králové nebo Pardubicích v pů−
vodním nebo špatném stavu. Tel: 774
244 091.

Hledám větší byt min. 65 m2. Původní
stav nevadí. Rád si ho předělám podle
svých představ. Tel.: 775 517 783.

Máte volný byt nebo dům k nájmu
v Hradci Králové? Nabídněte k nájmu,
provizi neplatíte.  Volejte  776 832 263.

Prodej cihlového bytu 2+kk v Hradci
Králové, 54 m2, po rekonstrukci. Prohlíd−
ka na tel.: 776 832 260.

Pronajmu obchod 40 m2 střed měs−
ta − vchod z  ulice Hořická 384.
tel.:605 270 062.

Hledám ke koupi byt určený k rekon−
strukci 2+kk, 2+1 v Hradci Králové, nebo
může být i 3+kk, o výměře 90 m2. Vole−
jte prosím na tel. 774 742 111.

Prodej cihlového bytu 2+kk v Hradci
Králové, 54 m2, po rekonstrukci. Prohlíd−
ka na tel. 776 832 260.

Vlastníte nemovitost, kterou byste rádi
prodali a neznáte její hodnotu? V tomto
případě mě neváhejte oslovit o vypraco−
vání odhadu pro notáře. Volejte, nebo
pište na telefon 734 241 580.

Ihned koupím dobře situovaný byt
2+kk v zachovalém stavu s výtahem a
v klidné části Hradce Králové. Tel.: 774
118 852.

Hledám pro svého mazlíka zachovalou
garáž v Hradci Králové. Nabídněte. Vole−
jte mobil: 602 618 405 Pronájem bytu
1+1, 34 m2 na Moravském Předměstí,
vhodné pro pracující nekuřáky bez dětí
a domácích mazlíčků. Podrobnosti na
tel. 776 832 263.

Realitní kancelář BERNECKER reality
nabízí – rod. dům v Radíkovicích, Dolních
Ředicích, Novém Bydžově a chalupu ve
Stárkově. Podrobnosti na tel. 602 832
260. 

PRÁCE
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Legendární značka IRONMAN v Hradci Králové
Třetí srpnový víkend (16.–18. srpna) se v našem městě bude odehrávat vskutku přelomová udá-

lost. Ikonický triatlonový závod IRONMAN si zde odbude svoji premiéru na českém území a již nyní 
je zájem o účast obrovský. Sto dní před startem hlásí pořadatelé více než 1400 registrovaných 
triatletů ze 40 zemí. Akce tak představuje nejpočetnější triatlonový závod, který se kdy v České re-
publice připravoval. IRONMAN 70.3 HRADEC KRÁLOVÉ bude světovou sportovní událostí, kterou 
si, díky pestrému portfoliu akcí, může vyzkoušet a zažít i široká veřejnost.

OLYMPIJSKÝCH HER

Aleš Holubec

26. 8. - 30. 8.  2024

Deváté léto

Chci, aby byla Evropa prostorem, 
kde se snoubí tradice s moderními 
přístupy. Moje práce na ochraně ži-
votního prostředí a podpora inovací 
povede k tomu, že Hradec bude nejen 
krásnější, ale i udržitelnější. Společně 
můžeme z Hradce učinit modelové 
město, které ukáže, jak efektivně lze 
využívat evropské zdroje pro zlepšení 
života všech obyvatel. Vaše podpora 
mi umožní bojovat za to, aby náš hlas 
byl v Evropském parlamentu slyšen. 

Chci, aby se Evropa stala místem, 
kde každý, bez ohledu na věk, může 
žít důstojně a bez zbytečných fi nanč-
ních starostí. Zvláště pro naše důchod-
ce by měly být zajištěny dostupné ceny 
energií a bydlení. Jsem odhodlán zajis-
tit, že naše politiky budou srozumitelné 
a spravedlivé pro všechny generace. 
Společně můžeme vybudovat Evropu, 
která respektuje a chrání přínosy kaž-
dého věku, a zajistit, že bude bezpeč-
ným a stabilním domovem pro naše 
stárnoucí občany.

Během dvaceti let členství v Evrop-
ské unii jsme jako Česká republika 
prošli mnoha proměnami, které nás 
utvářely stejně jako celý kontinent. 
Tato dvě desetiletí nám ukázala, jak 
můžeme společně řešit výzvy a těžit 
z příležitostí, které členství v EU nabí-
zí. Dnes stojíme před novými výzvami, 
které ukazují, jak důležité je pro nás 
být součástí silné a jednotné Evropy.

Zatímco někteří mohou poukazovat 
na nedostatky a překážky, které člen-
ství v EU občas přináší, neměli bychom 
zapomínat na to, co všechno nám 
dává. Evropská unie nám umožňuje 
stát se silnějšími, a to nejen v ekono-
mických číslech, ale především v hod-
notách, jako ochrana lidských práv, 
podpora udržitelného rozvoje a inves-
tice do budoucnosti našich dětí.

Naše země se za posledních 20 let 
stala nedílnou součástí evropského 
společenství, a to nejen geografi cky, 
ale i kulturně a ekonomicky. Byli jsme 
svědky, jak spolupráce a otevřené hra-
nice přinesly českým podnikům nové 
trhy, jak naše univerzity a výzkumná 
centra spolupracují s těmi nejlepšími 

Místo stížností na regulace je načase, 
abychom aktivně formovali pravidla 
v náš prospěch. Je to o převzetí ini-
ciativy a investování do budoucnosti 
naší země, nikoli o sledování přesunu 
prostředků k těm, kteří „budoucnost“ 
vidí pouze jako stav svých bankov-
ních účtů.

Jako devátá nejlidnatější země EU 
máme potenciál ovlivňovat rozho-
dování více, než jak ve skutečnosti 
činíme. Pro zesílení našeho vlivu je 
zásadní aktivně se angažovat, přichá-
zet s konkrétními, inovativními návrhy 
a budovat strategické aliance s další-
mi členskými státy. Místo, aby se naše 
diskuse točila jen kolem omezení, kte-
rá nám EU klade, je čas na změnu ré-
toriky a na proaktivní přístup. Naším 

cílem by mělo být lídrování v klíčo-
vých oblastech, které defi nují budouc-
nost unie - digitální transformace, de-
karbonizace a udržitelná ekonomika, 
věda a výzkum. Také musíme zvýšit 
naši viditelnost a vliv v evropských 
institucích tím, že podpoříme kandi-
datury českých expertů na klíčové po-
zice a aktivně se zapojíme do tvorby 
agendy EU.

Myslím, že Evropská unie si je vě-
doma toho, jakým hrozbám dnes čelí. 
Rusko na Ukrajině, Hamás v Izraeli, 
ale i radikalizující se islámská ko-
munita v řadě evropských měst jsou 
něčím, co si nemůžeme lakovat na 
růžovo. Plus jsou tu další témata, kte-
rá musíme v zájmu naší bezpečnosti 
řešit. Musíme se zbavit závislosti na 
zdrojích, které Evropa dosud čerpala 

často na dobré slovo proti-
stran, musíme umět před-
cházet dalším uprchlickým 
krizím a pokud nastanou, 
musíme je řešit lépe. Lépe 
chránit hranice, zrychlit pro-
cesy navracení lidí do zemí 
původu. Unie moc dobře ví, 
že z hlediska bezpečnos-
ti končí éra optimismu. Ti, 
kteří se vůči válce staví jako 
Hurvínci, říkají, že „nechce-
me zbrojit, protože chceme 
mír“, si nejen jdou pro laciné 
politické body, ale bohužel 
nás všechny přímo ohrožují. 
Protože podobnými výkřiky 
říkají, že se máme stát tou 
kořistí, že máme ukázat své 
slabiny a že se o ten mír ne-
musí snažit. To je nebezpeč-
ný nesmysl. Projevy slabosti 
lákají ty, kteří jednají silou. 
Čelit šikaně nelze tím, že 
si ji necháme líbit, aby nás 
to náhodou nebolelo ještě 
víc…

Neměli bychom být jen pasivními 
příjemci rozhodnutí z Bruselu. Máme 
sílu a potenciál stát se lídry v klíčo-
vých oblastech jako je digitální trans-
formace a udržitelný rozvoj. Příkla-
dem může být větší podpora projektů 
v oblasti chytrých technologií a mo-
derní energetiky přímo v našem regi-
onu. Jako zkušený politik a náměstek 
primátorky jsem pracoval na řadě 
iniciativ, které přivedly do Hradce Krá-
lové evropské fondy. Tyto projekty ne-
jen že vylepšily infrastrukturu našeho 
města, ale také vytvořily nové příleži-
tosti pro místní podniky a obyvatele.

Evropské fondy nám umožnily vy-
budovat nové sportovní areály, re-
konstruovat školy a zlepšit dopravní 
infrastrukturu. Každý den, když jdeme 
po nově opravených chodnících nebo 
když naše děti navštěvují moderní 
školy, vidíme, jak EU mění náš život 
k lepšímu. Konkrétní projekty, jako je 
revitalizace parků, modernizace ve-
řejné dopravy a zlepšení energetické 
efektivity veřejných budov, nejen zvy-
šují kvalitu života v Hradci Králové, 
ale také přispívají k ochraně životního 
prostředí.

EU je často vnímána jako byro-
kratický moloch, ale realita je jiná. 
Její členské státy patří mezi nejlepší 
místa pro život díky podpoře v zá-
sadních oblastech, jako jsou zdravot-
nictví a vzdělávání. Česko od vstupu 
do EU profi tuje, přičemž získalo více 
prostředků, než kolik jich poslalo 
zpět. Tyto zdroje pomohly posílit naši 
suverenitu a rozvoj. EU samozřejmě 
není bez chyb; někdy se zdá, že ad-
ministrativa a regulace přerůstají svůj 
účel. To nás ale nutí hledat cesty, jak 
systém vylepšit, nikoli jej odmítat. 

Žijeme v době, ve které česká demokracie potřebuje být jednotnější a silnější než 
kdy jindy. Česko jako devátá nejlidnatější země Evropské unie (EU) má potenciál 
ovlivňovat rozhodování daleko víc, než se mu dosud dařilo. „Jako zástupce Česka 
chci na půdě Evropského parlamentu zesílit náš vliv v Evropě, přicházet s konkrétní-
mi, inovativními návrhy a pomáhat budovat strategické aliance s dalšími členskými 
státy,“ říká v rozhovoru pro Hradečák Lukáš Řádek, náměstek primátorky Hradce 
Králové a dnes také kandidát ve volbách do Evropského parlamentu. „Mám zkuše-
nost i schopnosti prosadit, aby byl náš hlas v Evropě důraznější a abychom společ-
ně formovali budoucnost, která bude pro nás všechny lepší,“ doplňuje Lukáš Řádek.

S vámi pro silnější Hradec a bezpečnější EvropuLukáš Řádek:
v Evropě, a jak mladí Češi využívají 
programy jako Erasmus, aby studo-
vali, pracovali a žili kdekoliv v Evropě.

Ano, čelíme výzvám – od změny 
klimatu po politické napětí na meziná-
rodní scéně. Avšak právě teď máme 
jedinečnou příležitost ukázat, že do-
kážeme jednat jednotně a rozhodně. 
Ať už jde o naši konkurenceschopnost 
nebo o posílení naší obranné schop-
nosti v rámci NATO, členství v EU nám 
dává platformu, z níž můžeme jednat 
silně a slyšitelně. Jako váš zástupce 
v Evropském parlamentu chci tyto pří-
ležitosti využít k posílení našeho hlasu 
v debatách, které defi nují budoucnost 
našeho kontinentu. Chci, aby Česká 
republika nebyla jen pasivním účast-
níkem, ale aktivním tvůrcem evropské 
politiky. Naše zkušenosti, naše hodno-
ty a náš unikátní pohled na svět mohou 
a měly by formovat politiku, která ovliv-
ní nejen naši zemi, ale celou Evropu.

Jak můžeme zvýšit náš vliv v EU?

Je EU zárukou našeho bezpečí?

Proč je pro nás členství v EU 
výhodné?

Jak zvýšíme sebevědomí 
České republiky v EU?

Je opravdu Evropská unie
jen o nařízeních shora?

Můj závazek k vám...

Zasloužená důstojnost 
pro všechny generace

Společně pro silnější Hradec          
v bezpečnější Evropě!

Česko v srdci Evropy

Výzvy a příležitosti

Za silnější a bezpečnější Evropu
V dobách nejistoty potřebujeme být 

jednotní více než kdy jindy. Moje kan-
didatura do Evropského parlamentu je 
založena na přesvědčení, že společ-
ně můžeme Evropu nejen udržet sil-
nou a bezpečnou, ale také ji posunout 
vpřed k prosperitě. Jsem připraven 
bránit hodnoty, na kterých je naše Unie 
postavená, a zároveň hledat nové 
způsoby, jak zlepšit životy nás všech.

Dvě desetiletí v EU nás mnohé-
mu naučila. Přinesla nám výzvy, ale 
i mnohé příležitosti. Chtěl bych Hra-
dečáky požádat o šanci zastupovat je 
v Evropském parlamentu, abych mohl 
účinně usilovat o silnější Hradec Králo-
vé i celou Českou republiku. Společně 
můžeme čelit jakýmkoli výzvám a za-
jistit, že naše děti a vnoučata budou žít 
ve světě plném příležitostí a bezpečí. 
Děkuji za vaši podporu a důvěru.

Zadavatel / zpracovatel SPOLU 
(ODS, TOP 09, KDU-ČSL)

Ironmanský víkend zahrnuje hlav-
ní závod, IRONMAN 70.3 HRADEC 
KRÁLOVÉ, který se odehraje na di-
stancích 1,9 km plavání – 90 km kolo 
– 21 km běh, a kratší závod 5150 TRI-
ATHLON HRADEC KRÁLOVÉ, který 
je otevřený pro jednotlivce i štafety 
na olympijské distanci 1,5 km plavá-
ní – 40 km kolo – 10 km běh. Právě 
tato kratší vzdálenost je vhodná pro 
nováčky či sportovce z jiných odvět-
ví a umožní jim zažít jedinečnou at-
mosféru světové akce. Štafety zase 
představují skvělou výzvu pro fi remní 
kolektivy či skupinku přátel.

Sportovní část akce bude zaháje-
na v pátek 16. 8. zážitkovým během 
v nočním městě na trase dlouhé ne-

celých 6 km (CITY LIGHTS RUN). 
Sobota 17. 8. bude patřit doprovod-
ným programům pro celou rodinu 
a dětským závodům v běhu a plavá-
ní. Během celého víkendu bude před 
Muzeem východních Čech probíhat 
volně přístupný prodejně-výstavní 
veletrh IRONMAN EXPO a na Sme-
tanově nábřeží kulinářský Food Truck 
Festival.

Hlavní centrum akce bude rozmís-
těno na Eliščině a Smetanově nábře-
ží. Plavecká část v Labi startuje před 
budovou Sokola a slibuje unikátní 
podívanou přímo v centru města. 
Cyklistická část je vytažena z města 
směrem přes Černilov na Nové Měs-
to nad Metují a běžecká je vedena po 
nejhezčích místech kolem řeky Labe 
a Orlice. Ikonický cíl všech závodů je 
umístěn na Masarykově náměstí. Tato 
výjimečná akce představuje skvělou 
možnost, jak ukázat historii, kulturu, 
srdce i duši Hradce Králové před ce-
lým, nejen sportovním, světem.

Sedmnáctiletý obránce 
Štěpán Černý podepisuje 
smlouvu s Mountfi eldem HK 
a míří do A-týmu 

Talentovaný obránce Štěpán 
Černý podepsal s Mountfi eldem 
HK profesionální smlouvu a chys-
tá se na letní přípravu s A-týmem. 
V uplynulé sezoně patřil sedmnác-
tiletý obránce v juniorské katego-
rii k nejlepším a zároveň se obje-
vil v reprezentační sedmnáctce 
a dokonce i v týmu o rok starších. 
Jeho výkony na ledě mu nyní ote-
vřely dveře k letní přípravě s A-tý-
mem Mountfi eldu HK a také k pro-
fesionální smlouvě s klubem. 

V minulé sezoně Černý nasbíral 
v 52 zápasech 32 kanadských bodů, 
což ho řadí mezi nejproduktivnější 
obránce v celé lize. Jeho výkony na 
ledě a vedení s céčkem v reprezen-
tačním týmu mu vynesly pozornost 
nejen fanoušků, ale i trenérů.  

„Štěpán je jedním z velkých talen-
tů naší juniorky. Ačkoliv byl v minulé 
sezoně ještě dorostencem, již nyní 
se zapojuje do přípravy s A-týmem. 
Očekáváme, že bude v příští sezoně 
působit převážně v juniorce, ale má 
možnost trénovat i s mužstvem bě-
hem sezony,“ uvedl v tiskové zprá-
vě Generální manažer Mountfi eldu 
HK Aleš Kmoníček. Trenér Tomáš 
Martinec, který vedl výběr mláde-
že, zdůrazňuje Černého odhodlání. 
„Štěpán je inteligentní a tvrdě pracu-
jící hokejista. Ač má subtilnější po-
stavu, věřím, že má všechny před-
poklady prosadit se v A-týmu,“ uvádí 
v tiskové zprávě trenér.  Klub rovněž 
přivítal dalšího hráče, Štěpána Po-
korného, který se vrací po studiích 
v zámoří. Po čtyřech letech v NCAA 
se Pokorný vrací do rodného města, 
aby se pokusil prosadit v širším kád- 
ru A-týmu.   
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